
Ansprechpartner Frühe Hilfen im Rhein‐Erft‐Kreis 
 

 

 

Bedburg 

Stadt Bedburg 
Lydia Hamacher, Familienkinderkrankenschwester 
Tel.: 02272‐402557, l.hamacher@bedburg.de 

Rani Banerjee, Netzwerkkoordinatorin, Dipl.‐Sozialarbeiterin, systemische Familientherapeutin 
Tel.: 02272‐402556, r.banerjee@bedburg.de 

Ralf Spahr, Dipl.‐Sozialpädagoge, systemischer Berater 
Tel.: 02272‐402530, r.spahr@bedbug.de 

Internetlink 
http://www.bedburg.de/familienberatung 

 

 

 

Bergheim 

„Team Frühe Hilfen“  Sozialdienst katholischer Frauen e.V.  

Brigitte Hecker, Familien‐Kinderkrankenschwester 

Tanja Budde, Pädagogin, Haus und Familienhilfe   

Kristina Brink, Familienhebamme 

Britta Enders, Koordinatorin 

Tel.: 02271‐492717, Fax: 02271‐492727, fruehe-hilfen@skf-erftkreis.de 

 

Schwangerschaftsberatungsstelle esperanza:  

Susanne Stark 

Tel.: 02271‐492714, Fax: 02271‐492727, espperanza-bergheim@skf-erftkreis.de  

 
Internetlink 
http://caritas.erzbistum-koeln.de/rheinerft-skf/familien_alleinerziehende/fruehe_hilfen 
 
Stadt Bergheim 
Birgit Skimutis, Netzwerkkoordinatorin, Dipl.‐Sozialpädagogin 
Tel.: 02271‐89119, birgit.skimutis@bergheim.de 

Lisa Zimmermann,  Netzwerk Frühe Hilfen & Kinderarmut, Soziale Arbeit B.A. 

Tel.: 02271-89888, lisa.zimmermann@bergheim.de 
 
Internetlink 
http://www.bergheim.de/bergheimer-netzwerk-fruehe-hilfen.aspx 
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Brühl 

Stadt Brühl 
Gabriela Jaskulla, Dipl.‐Sozialpädagogin 
Tel.: 02232-5044225, Fax: 02232-5044226, gjaskulla@bruehl.de 

Doris Kallmeyer, Dipl.‐Sozialarbeiterin 
Tel.: 02232-5044227, Fax: 02232-5044226, dkallmeyer@bruehl.de 

Kathrin Schulz, Familienhebamme 
Tel.: 02232-5044228, Fax: 02232-5044226, kschulz@bruehl.de 

Wilma Dreßen-Schneider, Abteilungsleitung 
Tel.: 02232 79-4850, wdressen-schneider@bruehl.de 

Internetlinks 
https://www.bruehl.de/leben/kinder/familienzentrum/fruehe_hilfen_praevention.php 

wellcome Brühl:  
http://caritas.erzbistum-koeln.de/rheinerft-skf/ehrenamt/wellcome/ 
 
 

 

Elsdorf 

Stadt Elsdorf 

Yvonne Pesch, Dipl.‐Sozialarbeiterin,  ypesch@elsdorf.de 

Melanie Viehs, Familienhebamme, mviehs@elsdorf.de 

Hannah Kuhl, Netzwerkkoordinatorin, hkuhl@elsdorf.de 

Tel.: 02274-7033965, Fax: 02274-3511 

 
Internetlink 
http://www.kinder-elsdorf.de/index.php?id=564 

 

 

Erftstadt 

Stadt Erftstadt 
Nicole Dick, Netzwerkkoordinatorin, Dipl.‐Sozialarbeiterin, Tel: 02235‐409534, nicole.dick@erftstadt.de 

Ralf Knütter, Dipl.‐Sozialpädagoge, Tel.: 02235‐409513, ralf.knuetter@erftstadt.de 

Marianne Baitinger, Servicestelle Familie, Tel.: 02235‐409 232, marianne.baitinger@erftstadt.de 
 
Familien‐ und Erziehungsberatungsstelle 
Marianne Pack, Servicestelle Familie, Tel.: 02235‐409 232, marianne.pack@erftstadt.de 
 
Internetlinks 
http://www.erftstadt.de/web/rathaus-in-erftstadt/kinder-und-jugendliche/downloads 
(Wegweiser „Frühe Hilfen für Familien in Erftstadt“) 

http://caritas.erzbistum-
koeln.de/export/sites/caritas/rheinerft_cv/_galerien/material/Fruehe_hilfen_Erftstadt.pdf 
(Familien‐ und Erziehungsberatungsstelle) 
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Frechen 

 
Trägerverbund 
Präventionsteam Frühe Hilfen 
Koschka Michaut; Koordination,  Sozialarbeiterin 

Tel: 02234-185733, michaut@fruehe-hilfen-frechen.de 
 
Ilona Kluth; Familien- Gesundheits- und Kinderkrankenschwester 

Tel.:02234-185733, ilona.kluth@fruehe-hilfen-frechen.de 
 
Kornelia Nitsche-Fillinger; HOT-Trainerin 

Tel: 02234-185733, nit-fil@fruehe-hilfen-frechen.de 
 
Stadt Frechen 
Christel Pakoßnick , Kinderschutzfachkraft, Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen 
Tel.: 02234‐501258, Fax: 02234‐501440,  christel.pakossnick@stadt-frechen.de 

 
Internetlinks 
http://caritas.erzbistum-
koeln.de/export/sites/caritas/rheinerft_cv/_galerien/material/Flyer_Fruehe_Hilfen_Frechen_2015.pdf  

http://www.stadt-
frechen.de/medien/bindata/soziales/Familienwegweiser_November2016mitSenioren.pdf 
 
 
 

 

Hürth 
 
Stadt Hürth 
Andrea Pankow, Dipl. Soz.Arb./Dipl. Soz.Päd., Einzelfallberatung, Babybegrüßung 
Tel.: 02233‐ 53 385, Fax: 02233‐53203, apankow@huerth.de 

Alla Tchachoff, Dipl. Soz.Päd./Dipl. Soz.Arb.(FH), Einzelfallberatung, Babybegrüßung 
Tel.: 02233‐53 232, Fax. 02233‐53 203, atchachoff@huerth.de 

Karolin Königsfeld, Dipl. Soz.Arb., Koordinatorin im Bereich Organisation Netzwerke und Angebote Frühe 
Hilfen, Tel.: 02233‐53 397, Fax: 02233‐53 203, kkoenigsfeld@huerth.de 
 
Internetlinks 
http://hürth.unsere-palette.de/ 

https://www.huerth.de/vv/produkte/rathaus/dezernat3/jugendamt/erziehungsfoerderung.php 

https://www.huerth.de/medien/bindata/publikationen/willkommensbroschuere20160809.pdf 

wellcome Hürth:  
http://caritas.erzbistum-koeln.de/rheinerft-skf/ehrenamt/wellcome/ 
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Kerpen 

 
Sozialpädagogisches Zentrum Präventionsteam Frühe Hilfen 
Koordination: Carmen Bleser; Dipl. Sozialarbeiterin, Systemische Familientherapeutin 
Tel.: 02273-5927024, Fax: 02273-5927026, c.bleser@fruehe-hilfen.de 
 
Martina Kruse BA, MA; Familiengesundheitshebamme, Traumafachberaterin, Systemische Beratung, Tel.: 
02273-5927024, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de 

 
Brigitte Brand; Familienpflegerin, Haushaltsorganisationstrainerin, Ansprechpartnerin „wellcome – 
praktische Hilfen nach der Geburt 
Tel.: 02273-5927020, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de, kerpen@wellcome-online.de 
 
Ilka Habricht; Sonderpädagogin, Dipl. Motologin, Entwicklungspsychologische Beratung 
Tel.: 02273-5927023, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de 
 
Ramona van Kann; Familiengesundheits- und Kinderkrankenpflegerin 
Tel.: 02273-5927023, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de 
 
Silke Gerostathis; Hebamme 
Tel. : 02273-5927020, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de 
 
Franziska Bachem; Hebamme, Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin 
Tel.: 02273-5927020, fruehe-hilfen@spz-kerpen.de 

 
 
Kolpingstadt Kerpen 
Barbara Jerg, Koordinatorin Netzwerk gegen Kinderarmut,  Dipl.-Sozialarbeiterin, 
Tel.: 02237-58293, Fax: 02237-58102, barbara.jerg@stadt-kerpen.de 
 
Katrin Kaltenberg, Koordinatorin Netzwerk „Frühe Hilfen“,  Dipl.-Sozialarbeiterin 
Tel.: 02237-58208, Fax: 02237-58102, katrin.kaltenberg@stadt-kerpen.de 
 
Claudia Lück, Präventionsstelle, Dipl.- Sozialpädagogin 

Tel.: 02237-58526, Fax 02237-58102, clueck@stadt-kerpen.de 

 
Internetlinks 
http://www.spz-kerpen.de/index.php/praeventionsteam-fruehe-hilfen 
 
http://www.stadt-kerpen.de/index.phtml?mNavID=166.407&La=1 

 
wellcome Kerpen: 
http://www.spz-kerpen.de/index.php/praeventionsteam-fruehe-hilfen/kerpen/35-wellcome 
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Pulheim 
 
Stadt Pulheim 

Stefanie Kemmerling, Netzwerkkoordinatorin 
Tel.: 02238‐808316, stefanie-kemmerling@puhlheim.de 

Gabriela Groß, Familien-Kinderkrankenschwester 
Tel.: 015783477608, gaby.gross@puhlheim.de 
 
Internetlink 
http://www.bildungslandschaft-pulheim.de/bildungsangebote/katalog/fruehkindliche-bildung-betreuung-
und-erziehung/fruehe-hilfen/297-fruehe-hilfen-in-der-schwangerschaft-und-fuer-eltern-mit-kindern-von-
0-6-jahren.html 

http://www.pulheim.de/jugend-familie-soziales/kinder-jugend-
familie/babybegrüßung/?id=23714 

 

 

Wesseling 
 
Stadt Wesseling 

Diane Schlosser, Netzwerkkoordinatorin, Dipl.‐Sozialpädagogin 
Tel.: 02236‐701315, Fax: 02236/ 701 461, dschlosser@wesseling.de 

Sibel Kara, Dipl.‐Sozialpädagogin  
Tel.: 02236‐701298, Fax: 02236/ 701- 461, skara@wesseling.de 
 
Internetlink 
http://www.wesseling.de/verwaltung/downloads/Familienwegweiser_Wesseling_2015.pdf 
(Elternservice Seite 9) 

 

 

Gesundheitsamt REK 

 
Schwangerschaftsberatung / Bundesstiftung Mutter und Kind 

Nora Kuckelkorn, Dipl.‐Sozialarbeiterin 
Tel.: 02271‐83 15328, nora.kuckelkorn@rhein‐erft‐kreis.de 

Irina Schemp, Dipl.‐Sozialarbeiterin 
Tel.: 02271‐83 15332, irina.schemp@rhein-erft-kreis.de 
 
Allgemeine Beratung und Hilfe rund ums Kind (vom Säugling bis ins Jugendalter) 

Simone Ewertz, Kinderkrankenschwester/Kinderschutzfachkraft 
Tel.: 02271‐83 15399, Mobil: 0178‐8146014, simone.ewertz@rhein‐erft‐kreis.de 

Karla Mertes, Familien‐, Gesundheits‐ und Kinderkrankenschwester 
Tel.: 02271‐83 15331, Mobil: 0151‐42658062, karla.mertes@rhein-erft-kreis.de 
 
Internetlink 
http://www.rhein-erft-
kreis.de/Internet/Themen/Jugend_Soziales_und_Gesundheit/gesundheit/beratung/notlagen_mutter_und
_kind/ 
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